



Lars Karlsson, Ann-Charlotte Furberg, Göran Stjärnholm, Helene Adell, Allan Nyström, Hendrik Andersson, Bengt-Göran Furberg, Carola Larsson.  
Foto, Mats Engfors, Photographie

## Liberal=Frihet\*Omtanke<sup>2</sup>

### Frihet måste försvaras!

Sammanfattning: Vi går till val på att förbättra skolan och omsorgen och värna demokratin och transparensen i kommunen. På sikt vill vi att skolan åter ska få ett statligt huvudmannaskap för bättre jämlikhet men fram till dess kommer vi att arbeta med lokala socioekonomiska faktorer. Vi kommer också att satsa på fler och ännu bättre specialutbildningar.

Inom omsorgen är det för oss viktigt att lyssna till individens behov och önskemål. Det ska bli mindre och förenklade administrativa göromål, vilket underlättar för anställd personal samtidigt som det inte får öka antalet anställda inom administrationen.

För Bodens Bästa<sup>2</sup>! Boden är en stad med behov av integration men även utveckling och det behöver man ha i åtanke när det nu finns ett ännu större behov av bostäder, transporter, infrastruktur och utbildningar. Företagen har en viktig roll att fylla på nästan alla områden.

För att människor ska vilja bo och stanna här är det viktigt med ett utvecklat kulturliv, mötesplatser och integrationspunkter. Vi tror att om 50 år är Boden och Luleå mer hopbyggda och kommunikationerna mellan städerna har förbättrats betydligt.



Nybyggnationer ska inte ske på åkermark då vi behöver bibehålla ett öppet landskap samt värna om lokal matproduktion och Sveriges självförsörjning. På så sätt bidrar vi också till ett bättre klimat och en bättre miljö.

Vi ser också att staten tar mer ansvar för sjukvården i allmänhet och specialistsjukvården i synnerhet. Vi kommer att arbeta för att vårdcentralerna ska vara mer lättillgängliga, alla ska ha en fast läkarkontakt samt att även akutsjukvården finns närmare.

## Skolan

Boden är en militärstad med unika förutsättningar för utbildning i subarktiskt klimat. Vi har också utbildningar inom IT. En idé som vi har är att man i Boden skulle kunna utbilda ”Cybersoldater” och att programmering, och datateknik som AI och VR ska finnas tillgängligt redan på skolnivå.

I skolan ska det satsas mer resurser på individuella behov. Vi vill minska den psykiska ohälsan i skolan. Det glapp som finns mellan barn/ungdomar som är sjuka för elevhälsan, men för friska för BUP (Barn och Ungdomspsykiatri) ska bort! Det behövs mer samarbete mellan Socialtjänst, BUP och elevhälsan. Vi vill återinföra ”Case Management” – CM-teamet, dvs. ett arbetssätt riktat mot drogmissbruk.

Liberalerna tror på individbaserad skola och förskola. Vi vill inte ha stora anonyma centraliserade förskolefabriker och storförskolor. Förskolor ska finnas nära hemmet och det ska helst inte behövas buss eller bil för att ta sig dit och hem. En öppen förskola i Boden är en självklarhet nu när H2 Green Steel ska byggas. Där finns möjlighet för Bodensare och folk från hela världen att mötas och integreras.

## Kultur och fritid

Kulturen är viktig, så vi vill satsa mer på Kulturskolan och musikgymnasiet. Vi vill att Boden ska ha musikuniversitet! Medborgarhuset i Boden är en naturlig kulturell knutpunkt som kommunen ska ha rådighet över och där folk kan samlas.

En Motorgård där alla är välkomna behövs, inte minst med tanke på hur många som kör A-traktor nu, både killar och tjejer. Ungdomens Hus är en gränsöverskridande och integrerande verksamhet och det ska vara öppet både fredagar och lördagar. Vi har förmånen att ha både Försvarmuséet och Havremagasinet i kommunen och vi ska värna och utveckla de verksamheterna. Vi vill på olika sätt uppmuntra föreningar/ekonomiska föreningar/privata alternativ inom kultur och fritid, speciellt för ungdom. Vi vill se en musik och kulturscen för etablerade artister men även för nybörjare.

Inom kultur och fritidsverksamheten hittar vi också besöksnäringen. För att ge extra skjuts till den vill vi driva på för fisktrappor i våra åar och älvar men i synnerhet i Luleå älv. Sportfisket och tillgängligheten till våra vattendrag ska utvecklas för att alla människor ska kunna ta del av det. Råne älv är en förebild och den kan utvecklas ytterligare, eftersom den nu är restaurerad efter flottningsverksamheten och där finns ädelfisk som stiger upp i hela älvsystemet.

## Sociala området

Vi vill använda servicepunkter i byarna till mer saker. Exempelvis kan man samarbeta med Region Norrbotten så även vårdtjänster kan ingå i utbudet. Där kan man också få hjälp med exempelvis digitala återbesök. Vi vill undersöka och utveckla möjligheten till digitala hembesök i vård och omsorg och utveckla användarvänlig teknik som underlättar för både brukaren och personalen. Vi ska bygga trygghetsboenden och antalet demensplatser i omsorgen ska utökas, gärna på Erikslund. I allmänhet måste vi helt enkelt uppfylla de behov som kommunens invånare har på ett mänskligt och omsorgsfullt sätt.

## Integration

Boden har Migrationsverket som en stor arbetsgivare och vi är vana att många flyktingar kommer hit. Vi vill ge mer resurser till integrationsfrämjande åtgärder och underlätta den asylsökandes process in i det svenska samhället. Språket är en viktig nyckel till integration och den fantastiska verksamhet som SV och andra studieförbund driver ska uppmuntras och gärna utökas.

## Trygghet och samvaro

Liberalerna i Boden kan inte på egen hand utöka den polisiära närvaron i kommunen, eller skapa en lättakut på eget bevåg, utan där är vi beroende av samarbeten med Region Norrbotten och Regeringen. Något vi i ledning kan göra är att tillfälligt eller permanent, vid behov upphandla trygghetsvakter. Vi kan stödja kvinnojouren och vi kan på olika sätt göra det tryggare när man vistas utomhus på kvällarna i exempelvis centrala stan.

Bodens kommun har en viktig roll att vid olika tillfällen ta initiativ till och samordna olika högtider och en stadsfest. För den skull behöver inte kommunen vara den som genomför aktiviteterna.

## Klimat och miljö

Boden är på flera sätt en föregångare på klimat och miljöområdet. Vi vill fortsätta på det spåret. Biogasen och dess möjligheter kan fortfarande utvecklas. Det fossilfria stålet kommer att få flera kringliggande intressenter vilka gärna får starta och finnas i Boden. Miljöteknik, biobränslen och elintensiva näringar passar i Boden. Men då måste också infrastrukturen hänga med.

Kommunens verksamheter ska fortsatt satsa på miljövänliga fordon som går på biogas eller el. Fler laddstolpar ska byggas i kommunen. Vi ska fortsätta energieffektivisera fastigheter och verksamheter, samt montera solceller på tak där det är lämpligt.

Vi vill ha en attraktiv, miljövänlig och bra kollektivtrafik med biljettsystem som fungerar sömlöst oavsett man väljer att åka buss eller tåg. Turtätheten ska hållas hög och det är viktigt att turerna går på utsatt tid för att folk ska använda sig av den.

## Bostäder

Vi vill blanda Villor/Hyres/Bostadsrätter vid nybyggnationer för en bättre integration och vi tror att fler vill äga sitt boende. Därför vill vi uppmuntra byggnation av fler bostadsrätter för att fler ska kunna göra bostadskarriär. Boden behöver ett trygghetsboende för äldre. Det kan bidra till att fler småhus kommer ut på marknaden.

## Företagande

Företag skapar produkter och tjänster vilket ger arbetstillfällen och resurser till samhället. Boden och Luleås "Företagsmarknad" är gemensam, liksom arbets- och bostadsmarknaden. Liberalerna ska på olika sätt skapa förutsättningar för mer samarbete mellan företagen i Boden och Luleå.

I kommunens samarbete med Försvarsmakten så vill vi även lyfta in företagen i samtalen.

## Övrig kommunal verksamhet

Vi måste ta itu med den växande kommunala administrationen, som vi anser ska rymmas i stadshuset beläget mellan Kyrkgatan och Hellgrensgatan. För att förtydliga vår ståndpunkt och marknadsföra den har vi registrerat Internetdomänen: <https://www.ettstadshus.nu>

## Lägg din röst på någon som bryr sig!

Liberalerna diskuterar gärna de stora frågorna som skatt, företagande, energi, försvar, demokrati, jämställdhet, miljö, klimat och mänskliga rättigheter.

Samtidigt ser vi dig som unik individ och vikten av trygghet och rätten att välja. Boden och Sverige ska ha den bästa skolan, sjukvården och omsorgen och du kan påverka demokratiskt, genom oss Liberaler, här i Boden.

Du får gärna kontakta oss:

Hendrik Andersson, gruppleddare i Fullmäktige och ordförande för Liberalerna Norrbotten

Telefon: 070-590 40 99

E-post: [hendrik.andersson@liberalerna.se](mailto:hendrik.andersson@liberalerna.se)

Helene Adell, ordförande i lokalavdelningen och vice ordförande för Liberalerna Norrbotten

Telefon: 073-061 85 08

E-post: [helene.adell@liberalerna.se](mailto:helene.adell@liberalerna.se)

Liberal=Frihet\*Omtanke<sup>2</sup>

